
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, του προσω-
πικού των Διευθύνσεων του «Δημοτικού Οργανι-
σμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολι-
τισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
ΝΠΔΔ «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανά-
πτυξης και Παιδείας (ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.) του Δήμου Εορ-
δαίας για το έτος 2020».

3 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λε-
κανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, 
για το έτος 2020.

5  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18408/224746/2019 (1)
   Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, του προσω-

πικού των Διευθύνσεων του «Δημοτικού Οργανι-

σμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πο-

λιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

4. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 290

2743



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

6. Την 16274/28.11.2019 οικονομική βεβαίωση Τμ. Οικονομικών Υπηρεσιών του ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ
7. Την 442/38η/12.12.2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικός Οργανισμός Εκπαί-

δευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ)» σχετικά με την 
Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, του προσωπικού των Διευθύνσεών του 
και την από 30-1-2020 με e-mail σταλθείσα τροποποίηση αυτής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, του προσωπικού των 
Διευθύνσεων Αθλητισμού, Πολιτισμού, Αρχείων Μουσείων και Βιβλιοθηκών του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικός Οργανισμός 
Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ)», προκειμένου 
να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, ως εξής: 

Διεύθυνση Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών
Για τις ανάγκες λειτουργίας των δομών για προσέλευση κοινού απαιτείται η έγκριση διευρυμένου ωραρίου ως εξής: 

Οργανική Μονάδα Ημέρες Ώρες

Τμήμα μουσείων 
και ιστορικών ερευνών

Κάθε ημέρα, Σάββατο, 
Κυριακή, Αργίες

Δευτέρα έως Παρασκευή 
20:00 - 22.00 

Σάββατο, Κυριακή 9.00 - 15.00 
Αργίες

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 6.000,00 €
Κωδικοί Πίστωσης που θα επιβαρυνθούν: 15-6012.300, 15-6022.300

Διεύθυνση Αθλητισμού
Λόγω της ιδιοτυπίας και συνθηκών λειτουργίας των δομών και εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Αθλητισμού (Δευ-

τέρα - Παρασκευή 06:00 - 23:00 και Σαββατοκύριακα για αγώνες και ιδιαίτερα συντηρήσεις), απαιτείται η έγκριση 
διευρυμένου ωραρίου ως εξής: 

Οργανική Μονάδα Ημέρες Ώρες

Όλες οι αθλητικές 
εγκαταστάσεις σύμφωνα με το 
προπονητικό και αγωνιστικό 
πρόγραμμα των Συλλόγων, 
Ενώσεων και Ομοσπονδιών 

τοπικού εθνικού και διεθνούς 
επιπέδου

Κάθε ημέρα και 
Σαββατοκύριακο 06:00 - 23:00

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 18.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6012.400, 15-6022.400

Διεύθυνση Πολιτισμού
Για τις ανάγκες λειτουργίας των δομών για προσέλευση κοινού απαιτείται η έγκριση διευρυμένου ωραρίου ως εξής: 

Τμήμα Θεάτρου

Οργανική Μονάδα Ημέρες Ώρες

Θέατρο Παλαιάς Ηλεκτρικής, 
Θερινό Θέατρο Μελίνα Μερκού-

ρη, Θερινό Δημοτικό Θέατρο 
Νέας Ιωνίας

Κάθε ημέρα και 
Σαββατοκύριακο

Ανάλογα με το πρόγραμμα 
των εκδηλώσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2745Τεύχος B’ 290/05.02.2020

Γραφείο Οπτικοακουστικών Μέσων, Κινηματογράφου και Νέων Τεχνολογιών

Οργανική Μονάδα Ημέρες Ώρες

Κινηματοθέατρο Αχίλλειο 
Μεταξουργείο 

Κάθε ημέρα και 
Σαββατοκύριακο

Ανάλογα με το πρόγραμμα 
των εκδηλώσεων

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 6.500,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6022.500

Το προσωπικό που τυχόν προσλαμβάνεται, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την 
κάλυψη αναγκών των πιο πάνω Υπηρεσιών, θα ακολουθεί, για όσο χρόνο διαρκεί η απασχόλησή του, το κατ’ εξαί-
ρεση ωράριο εργασίας της εκάστοτε Υπηρεσίας.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 30.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τους εξής 
Κ.Α. δαπανών του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020: 15-6012.300, 15-6022.300, 15-6012.400, 15-6022.400, 
15-6022.500.

Από την έναρξη ισχύος της απόφασης αυτής καταργείται κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Ιανουαρίου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

I

Αριθμ. 5862 (2)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

ΝΠΔΔ «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανά-

πτυξης και Παιδείας (ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.) του Δήμου 

Εορδαίας για το έτος 2020».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-10-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ Α΄35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15-3-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις -
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με το άρθρο 36 παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/τ.Α’/1-8-2017).

6. Την αριθμ.13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

7. Την αριθμ. οικ.75532/2-6-2017(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως ανα-
πληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων, Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2746 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

8. Το με αριθμ. 9/7-1-2020 έγγραφο του ΝΠΔΔ «Κοι-
νωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης και Παιδείας 
(ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.) του Δήμου Εορδαίας με το οποίο διαβιβά-
στηκε το αίτημα για τον «Καθορισμό ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
και Παιδείας (ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.) του Δήμου για το έτος 2020» 
(διεκπεραίωση υποθέσεων του Ν.Π., εκτός έδρας κ.τλ.).

9. Τη με αριθμ. 8/7-1-2020 βεβαίωση Πίστωσης του 
Οικονομικού Τμήματος του ΝΠΔΔ «ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
ΝΠΔΔ «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
και Παιδείας (ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.) του Δήμου Εορδαίας», (διεκ-
περαίωση υποθέσεων του Ν.Π., εκτός έδρας κ.τλ.), για 
το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

2 ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5

3 ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 
εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 500,00 
ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του οικείου προϋπο-
λογισμού του ΝΠΔΔ «ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.». Σύμφωνα με την 8/
7-1-2020 Βεβαίωση Πίστωσης του Οικονομικού Τμήμα-
τος του ΝΠΔΔ «ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.» βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση 500,00 ευρώ στον προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2020 για την κάλυψη Εξόδων 
Μετακίνησης υπαλλήλου στον ΚΑ 10.6422.0000 «Οδοι-
πορικά έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 

I

Αριθμ. 5860 (3)
   Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευ-

σης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/

19-7-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997)
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 /τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-2-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
6-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν.2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9-9-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
τ.Α΄/14-8-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/1-8-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 1082/12-12-2019 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, με το οποίο 
αιτείται τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2747Τεύχος B’ 290/05.02.2020

μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων για το έτος 2020.

13. Την αριθμ. 1081/12-12-2019 βεβαίωση του Προ-
έδρου του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαν-
νίνων για την εξασφαλισμένη πίστωση και την αριθμ. 
2483/10-1-2020 απόφαση με θέμα: «Επικύρωση προ-

ϋπολογισμού και ΟΠΔ έτους 2020 του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου 
Ιωαννίνων, για το έτος 2020, ως εξής:

Υπάλληλοι

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 20 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 20 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
Αιρετοί

A/A ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΝΑΣ (1) 20 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΔΩΔΕΚΑ (12) 10 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκα-
νοπεδίου Ιωαννίνων, οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους 
Κ.Α. 25-6422.001 ποσού (3.000,00 €) και Κ.Α. 00-6421 ποσού (500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

I

Αριθμ. 5865 (4)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), όπως σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107), όπως σήμερα ισχύει.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ Α΄ 180).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως σήμερα ισχύει.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21).
8. Τη με αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελά-

κη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/
26-5-2017 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

9. Τη με αριθμ. 186079/27-11-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας" στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» 
(ΦΕΚ Β΄/4264/6-12-2017).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄/1994), όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ Α΄/110).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

12. Τα με αριθμ. 818/204/8-1-2020 και 1267/330/13-1-2020 έγγραφα του Δήμου Ιωαννιτών, με τα οποία αιτείται τον 
ορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 
για το έτος 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2748 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

13. Το με αριθμ. 2593/10-1-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας προς το Δήμο Ιωαννιτών.
14. Τη με αριθμ. 457/163/10-1-2020 βεβαίωση του ως άνω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020, για 

υπαλλήλους του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες του Δήμου 
(διεκπεραίωση υποθέσεών του εκτός έδρας κ.λπ.), ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ 60

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 40

3 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 30

3 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 60

2 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 30

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 05

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ)

20

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 20

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

3 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ - ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 10

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ - ΓΕΩΠΟΝΟΣ 10

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

1 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 05

1 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ 05

1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

1 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 40

1 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 60

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 20

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

1 TE ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

1 TE ΗΛΕΚ/ΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2749Τεύχος B’ 290/05.02.2020

1 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 40

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 40

1 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ (ΚΑΤ’  ΕΞΑΙΡΕΣΗ) 60

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 05

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 05

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 05

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 05

1 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΓΙΑΣ - ΗΛΕΚ/ΓΙΑΣ-ΗΛΕΚ/ΚΗΣ-
ΟΔΗΓΟΣ

60

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ (ΚΑΤ’ ΕΞΑΙΡΕΣΗ) 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 10

1 TE ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 10

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 10

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

1 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΦΑΝΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

10

TMHΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

1 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΚΑΤΣΙΚΑ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 10

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 06

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 02

1 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚ. ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ 02

1 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 02

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2750 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 10

1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 28

2 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 28

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 05

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 05

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 08

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 23

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

05

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 13

2 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 08

2 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 06

1 TE
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

06

1 ΔΕ15 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 05

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 07

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 06

2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 07

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 07

3 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 10

1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 07

2 TE ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 03

2 TE ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 03

1 TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 07

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ (Κ.Ε.Π.)

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

4 TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

3 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

2 TE ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10

5 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
ανωτέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους Κ.Α.: 10.6422.100 (5.000,00 €), 10.6422.200 (5.000,00 €), 
00.6422.001 (8.000,00 €), 15.6422.001 (6.000,00 €), 15.7425.004 (10.800,00 €), 15.7425.005 (9.090,00 €) 20.6422
(3.000,00 €), 30.6422.001 (35.000,00 €), 40.6422.001 (35.000,00 €), 50.6422.001 (1.000,00 €), 70.01.6422 (3.000,00 €), 
70.01.7425.014 (7.500,00 €), 70.01.7425.020 (4.421,40 €), 70.01.7425.030 (10.000,00 €), 70.01.7425.033 (8.300,00 €), 
70.02.6422.001 (6.000,00 €) και 70.03.6422 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2751Τεύχος B’ 290/05.02.2020

Αριθμ. οικ. 285 (5)
     Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018) «Έγκριση 
της αριθμ.146/2018 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010) ’’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει».

3. Την αριθμ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας που αφορά στην επικύρωση 
του αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 
που διεξήχθησαν στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για την 
ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών και στην ανακή-
ρυξη του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυα-
σμών, του Περιφερειάρχη και των τακτικών και των 
αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/2015)».

6. Την αριθμ. οικ.3174/30-12-2019 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Καρδίτσας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο 
πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

7. Την αριθμ. 4602/133/9-1-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Καρδίτσας 
περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση 
των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων.

2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-
σμού ν. 3991/2011 (ΦΕΚ 162/Α΄/25-7-2011).

3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-
κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές δι-
ερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοινω-
νικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 1
του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/Α΄/1995) σε θέματα ελέγχου 
φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκο-
πικού και μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προ-
στασία παιδιών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανο-
μένης της σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης 
αντίστοιχων προτάσεων.

12. Στην έκδοση καρτών μετακίνησης Α.Μ.Ε.Α.
13. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές.
14. Στην ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και κατα-

γραφής του αρχείου παλαιοτέρων ετών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση εννέα (9) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας κατά το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 960 ώρες συνολικά 
για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας ως 
κατωτέρω:

Υπερωρίες: εννέα (9) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας για το Α΄ εξάμηνο έτους 2020, 9Χ 120 = 
1.080 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, θα γίνει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2752 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
7.500,00 ευρώ (3.500,00 για το Α΄ τρίμηνο και 4.000,00 
για το Β΄τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2754 Τεύχος B’ 290/05.02.2020

*02002900502200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-07T19:03:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




